
4.2.1.7. pasākuma “Pirmsskolas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība”

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats 
vērtēšanas kārtībā

2023. gada 10.marts



Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Kohēzijas politikas 
fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-vidē, 
aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot visus 
nepieciešamos pielikumus

2

Projekta iesniegumu iesniegšana: 

19.07.2023. - 15.12.2023. 



Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

3

Atklāta projektu 
iesniegumu 

atlase



Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

Lai kļūtu par KP VIS 21-27 e-vides lietotāju: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

4

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

5



Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

6

Projekta iesnieguma sadaļas un pielikumi

Projekta iesniegšanas termiņa kontrole



Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

7

Paskaidrojošie paziņojumi



Projekta iesnieguma sagatavošana (7)

8

Nepievienojot 
pielikumus šajā 
sadaļā, nevarēs 
iesniegt 
projekta 
iesniegumu! 

Pievieno pielikumus, ja 
attiecināms. 



9

Ja uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi ir pieņemts lēmums par 
iepirkuma rezultātiem, projekta iesniegumam pievieno:

➢ Iepirkuma dokumentācijas atbilstības pārbaudes lapa

➢ Iepirkuma norises atbilstības pārbaudes lapa

Pieejamas: https://www.cfla.gov.lv/lv/paligs-finansejuma-
sanemejiem/iepirkumi

Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/108/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/109/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/paligs-finansejuma-sanemejiem/iepirkumi


Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

10

Ja kāds no papildus pievienojamiem pielikumiem pieejams pašvaldības vai 
citā tīmekļvietnē, norādīt tīmekļvietnes adresi attiecīgajā projekta 
iesnieguma sadaļā.

Projekta iesnieguma sagatavošana (9)



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

11



Projekta iesnieguma sagatavošana (11)

12



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu, 
apstiprināšanu ar nosacījumu vai 
noraidīšanu pieņem trīs mēnešu 
laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa.

13

15.12.2023.

PI iesniegšana

18.03.2024.

Lēmuma 
pieņemšana



14

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas komisija

➢ vērtē projekta iesnieguma atbilstību projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

➢ sarindo prioritārā secībā, lai noteiktu, vai 
pasākuma projektu iesniegumu atlases 
ietvaros ir pieejams finansējums projekta 
īstenošanai

➢ pieņem lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu 
vai noraidīšanu

Vērtēšanas kārtība (2)



15

Vērtēšanas kārtība (3)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja
izpildīti visi nosacījumi:

➢projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros ir pieejams
finansējums projekta īstenošanai



Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu
pieņem, ja projekta iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai
projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

! Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai
neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā vai
ja projekta iesniedzēja iesniegtās informācijas dēļ projekta iesniegums
neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem, projekta iesniegums
tiek uzskatīts par noraidītu

! Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto
nosacījumu izpildi

16

Vērtēšanas kārtība (4)



Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja
iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas
kritērijiem un nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu
pēc būtības

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros nav pieejams
finansējums projekta īstenošanai

➢projekta iesniedzējs ir radījis mākslīgus apstākļus vai sniedzis
faktiskajiem apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu
priekšrocības salīdzinājumā ar citiem projektu iesniedzējiem vai lai
sadarbības iestāde pieņemtu tam labvēlīgu lēmumu

17

Vērtēšanas kārtība (5)



18

Vērtēšanas kārtība (6)

Projektu iesniegumu 
vērtēšanas kritēriji

➢ vienotie kritēriji

➢ specifiskie atbilstības kritēriji

➢ kvalitātes kritēriji

“nenodarīt 
būtisku 

kaitējumu”

➢ vienotie izvēles kritēriji

“Klimat-
drošināšana”



19

Vērtēšanas kārtība (8)

3. SPECIFISKIE ATBILSTĪBAS KRITĒRIJI Kritērija ietekme 
uz lēmuma 
pieņemšanu

3.1. ERAF finansējums vienas jaunas vietas izveidei pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē nepārsniedz 24 200 euro, veicot ieguldījumus jaunas ēkas 
būvniecībā.

P ; N/A

3.2. ERAF finansējums vienas jaunas vietas izveidei pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē nepārsniedz 17 424 euro, veicot ieguldījumus esošas pirmsskolas 
izglītības iestādes pārbūvē vai esošas ēkas atjaunošanā vai pārbūvē, pielāgojot to 
pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšanai, tai skaitā energoefektivitātes 
paaugstināšanai.

P ; N/A

3.3. Projekts ir paredzēts pašvaldības attīstības programmā un atspoguļots tās 
investīciju plānā.

P

3.4. Pašvaldības attīstības programmā ir sniegta prognoze par pirmsskolas 
vecuma bērnu skaitu pašvaldībā turpmākajos piecos gados pašvaldības 
novada teritoriālo vienību vai valstspilsētu noteikto teritoriālo iedalījumu griezumā, 
tai skaitā izvērtēti citi pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu pieejamības 
veicināšanas risinājumi.

P

Kvalitātes 
kritērijs 

4.2.



20

Vērtēšanas kārtība (9)

3.5. Uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi - attiecīgā mācību gada 1.oktobrī -
pirmsskolas vecuma bērnu skaits rindā uz pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēm ir lielāks par 100 un attiecīgās novada pašvaldības teritoriālā iedalījuma 
vienībā, kurā ir plānots īstenot  projektu, pirmsskolas vecuma bērnu skaits rindā uz vietu 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs:  
3.5.1. ir lielāks par 50, ja projektā paredzēta jaunas pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecība;
3.5.2. ir lielāks par 25, ja projektā paredzēta esošas pirmsskolas izglītības iestādes 
pārbūve vai esošas ēkas atjaunošana vai pārbūve, pielāgojot to pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma sniegšanai.

N

3.6. Projektu plānots īstenot novada pašvaldības, kuru 2029. gadā ir plānots apvienot 
saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, teritoriālajā vienībā un:
3.6.1. projekta iesniegumā ir pamatota pirmsskolas izglītības iestādes nepieciešamība 
konkrētajā teritoriālajā vienībā;
3.6.2. projekta iesniedzējs projekta iesniegumam ir pievienojis abu apvienojamo 
pašvaldību domes lēmumus, ar ko savstarpēji šo pašvaldību starpā tiek saskaņota 
projekta īstenošana.

P ; N/A

3.7. Visām projekta ietvaros plānotajām būvniecības darbībām būvatļaujā vai 
apliecinājuma kartē, vai paskaidrojuma rakstā ir veikta būvvaldes atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi,  vai ir iesniegta būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka 
būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts vai apliecinājuma karte nav nepieciešama.

P

Kvalitātes 
kritērijs 

4.4.



21

Vērtēšanas kārtība (10)

3.8. Infrastruktūras, kurā paredzēts veikt ieguldījumus projekta ietvaros, īpašumtiesības 
atbilst MK noteikumos par pasākuma īstenošanu noteiktajiem nosacījumiem, vai 
projekta iesniedzējs ir apliecinājis, ka atbilstība tiks nodrošināta līdz vienošanās par 
projekta īstenošanu noslēgšanai.

P

3.9. Projektā paredzēts Sociāli atbildīgs publiskais iepirkums būvdarbu vai preču vai 
pakalpojumu iepirkumā. P

3.10. Projekta iesniegumā ir norādīts esošas būves enerģijas patēriņš 
(megavatstundas) pirms projekta īstenošanas.

P ; N/A

3.11. Projekta iesniedzējs izpilda nepieciešamās prasības horizontālā principa 
“Klimatdrošināšana”  un principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” ievērošanai attiecībā uz 
klimata pārmaiņu mazināšanu un pielāgošanos klimata pārmaiņām [..].

P

3.12. Projekta iesniedzējs izpilda nepieciešamās prasības principa “nenodarīt būtisku 
kaitējumu” ievērošanai un atbilst noteiktajiem Eiropas Savienības un valsts tiesību aktiem 
vides jomā (vai apliecina to ievērošanu), tai skaitā: [..].

P

3.13. Projekta iesniegumā norādītas projekta īstenošanas rezultātā izveidotās 
infrastruktūras uzturēšanas izmaksas un to finansēšanas avoti, izvērtētas alternatīvas 
uzturēšanas izmaksu samazināšanai vai kompensēšanai, un projekta iesniedzējs apņemas 
nodrošināt līdzekļus projekta ietvaros attīstītās infrastruktūras uzturēšanai pēc projekta 
īstenošanas pabeigšanas atbilstoši MK noteikumos par pasākuma īstenošanu noteiktajiem 
termiņiem.

P

Ēkas 
energo-

sertifikāts 
un tā 

pārskats



22

Vērtēšanas kārtība (11)

4. KVALITĀTES KRITĒRIJI Punktu skaits

4.1. Jaunu pirmsskolas vecuma bērnu vietu 
skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē

0 – 2,5 punkti

4.2. Projekta efektivitāte
(projekta ERAF finansējums / jaunu vietu skaits PII)

1, 3 vai 5 punkti

4.3. Attīstāmās infrastruktūras veids 0, 0,5 vai 1 punkts

4.4. Projekta gatavības pakāpe 0, 0,5 vai 1 punkts

4.5. Atjaunojamo energoresursu izmantošana 0 vai 0,5 punkti

4.6. Zaļais publiskais iepirkums 0 vai 0,5 punkti

≤24 200 
euro



23

Vērtēšanas kārtība (12)

4.7. Horizontālā principa “Vienlīdzība, 
iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību
ievērošana” ievērošana

0, 0,2 vai 0,5 punkti

4.8. Priekšrocības sociāli un ekonomiski 
mazaizsargātajām personu grupām

0 vai 0,5 punkti

Saistošie noteikumi 
par priekšrocībām 

sociāli un ekonomiski 
mazaizsargātajām

grupām uzņemšanai 
PII

Ja projekta 
iesniegums saņem 
“0” puktus, izvirza 

nosacījumu precizēt 
projekta iesniegumu



24

kopējais punktu skaits kvalitātes kritērijos

priekšroku dod projektam, kuram ir lielāks jaunizveidoto vietu skaits 
pirmsskolas vecuma bērniem pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādē

priekšroka tiek dota projektam ar zemākajām izmaksām uz vienu 
jaunizveidojamo vietu

Vērtēšanas kārtība (13)

vienotie 
kritēriji

vienotie 
izvēles 
kritēriji

specifiskie 
atbilstības 

kritēriji

kvalitātes 
kritēriji

! Lai nodrošinātu vienlīdzīgu sacensību starp projektu iesniedzējiem,
vērtējums tiek noteikts, fiksējot situāciju uz projekta iesniegšanas brīdi.



Vērtēšanas kārtība (14)

25

15.12.2023.

PI iesniegšana

18.03.2024.

Lēmums

no 
19.03.2024.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz
18.06.20234.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
18.07.2024.

Precizējumu 
vērtēšana

no
19.08.2024.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Jana Putniņa, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vecākā eksperte 
jana.putnina@cfla.gov.lv, 

tel. 22547839


